Eia ergo, fratres carissimi, rogemus Dominum Iesum Christum, ut a monte superbiae descendere nos faciat, febrem luxuria in nobis extinguat, qua succincti lumbos ad sanitatem redire et ad aeternam vitam valeamus pervenire. Ipso praestante, qui est benedictus, laudabilis et gloriosus per aeterna saecula. Dicat omnis anima a febre liberata: Amen. Alleluia.

Confronto - 26: **Antonio - Glossa Interlinearis:** “Eph 6,10-16”. 21<sup>a</sup> post Pent.

Glossa Interlinearis	Antonio, Eph 6, 10-16: II, 365,25 - 372,9.
Confortamini in Domino, et in potentia virtutis eius, induite vos armaturam Dei, ut possitis stare adversus insidias diaboli (Eph 6,10-11).	Confortamini in Domino, et in potentia virtutis eius, induite vos armaturam Dei, ut possitis stare adversus insidias diaboli (Eph 6,10-11).

<sup>133</sup> Cf. ISID., *Synonymorum* II,16, PL 83,849: «Oculi quique prima tela libidinis».

<sup>134</sup> Cf. GLO. INT., Io 4,52

<sup>135</sup> Io 4,53

<sup>136</sup> Eph 6,14 (Vg. *State ergo...*).

<sup>137</sup> ISID., *Etym.* XI,1,98, PL 82,409.

<sup>138</sup> ISID., *Diff.* I,331, PL 83,44.

<sup>139</sup> Eph l.c. (Vg. *add mut.*).

<sup>140</sup> GLO. INT., ibidem: AUG., «Iustitia, cuique ius faciendo sit lorica, ne pateat locus hosti».

<sup>141</sup> Eph 6,15.

<sup>142</sup> GLO. INT., ibidem: P. LOMB., *Collectanea in epistolis Pauli* 2, PL 192,220: «Calceamenta haec virtutum debent habere praedicatores, ne ille qui praedicat pede mentis terram tangat, idest pro terrenis faciat».

<sup>143</sup> Eph 6,16

<sup>144</sup> GLO. ORD., ibidem: Cf. .

<sup>145</sup> GLO. INT., ibidem: P. LOMB., *Collectanea in epistolas Pauli* 2, PL 192,221: «Fides scutum est, sub qua vel quo iustitia, quae interiora transfigi non sinit, tuta est, sicut sub munimine omnium virtutum quod protenditur ante omnia arma, quod prius impugnat diabolus». Omnes astutias.

<sup>146</sup> GLO. INT., ibidem: «Qui de vitio in vitium incidunt».

<sup>147</sup> Eph 6,16-17

<sup>148</sup> GLO. ORD., Eph 6,17. Galea, “Spe aeternae salutis gaudentes”.

<sup>149</sup> GLO. INT., ibidem: «Gladium, “Ad feriendum hostem”»

<sup>150</sup> GLO. INT., ibidem: «Spiritus, “idest quem dat spiritus sanctus”».

<sup>151</sup> Eph l.c.

<p>Quia non est nobis collectatio adversus carnem et sanguinem,      «Vicinum est bellum, non contra homines qui visibles et fragiles, sed contra illa <i>vitia</i> quae sunt <i>ex carne et sanguine</i>»,</p>	<p>Quia non est nobis collectatio adversus carnem et sanguinem,      “idest <i>vitia carnis et sanguinis</i> tantum”,</p>
<p>sed adversus principes,      “idest daemones, qui principantur aliis”,      et potestates,      «Contra eos qui super hos possunt, qui timendi,</p>	<p>sed adversus principes,      “idest daemones, qui principantur aliis”,      et potestates,      “idest eos qui super hos possunt, qui in tenebris peccatorum sunt”,</p>
<p>adversus mundi,      qui <i>mundanos</i> regunt      rectores,      idest ad interitum ducentes,      tenebrarum harum,      et dilectores <i>tenebrarum harum</i> tam malarum, idest <i>quos praecipitant in tenebrosa opera</i>».</p>	<p>adversus mundi,      idest <i>mundanorum</i>,      rectores,      idest ad interitum ducentes,      tenebrarum harum,      idest <i>horum tenebrosorum, quos praecipitant in opera tenebrosa</i>,</p>
<p><i>contra spiritualia nequitiae</i>,      idest “<i>spiritus nequam</i>”,      in <i>caelestibus</i>,      “idest pro <i>caelestibus</i>.</p>	<p><i>contra spiritualia nequitiae</i>,      idest “<i>spiritus nequam</i>”,      in <i>caelestibus</i>,      “idest pro <i>caelestibus</i>.</p>
<p>State succincti lumbos vestros in veritate, et induite loricam iustitiae (Eph 6,16-17).      AUG., «<i>Iustitia, cuique ius faciendo sit lorica, ne pateat locus hosti</i>».</p>	<p>State succincti lumbos vestros in veritate, et induite loricam iustitiae (Eph 6,16-17).      “<i>Unicuique secundum ius suum faciendo, ut iustitia quasi lorica sitis protecti, ne pateat locus hosti</i>”.</p>
<p>Et calceati pedes in praeparatione evangelii pacis,      «Calceamenta haec virtutum debent habere praedicatores, ne ille qui <i>praedicat</i> pede mentis <i>terram tangat</i>, idest <i>pro terrenis faciat</i>»</p>	<p>Et calceati pedes in praeparatione evangelii pacis,      “ne tangat terram qui <i>praedicat</i>”, idest, ne <i>amore terrenorum</i> <i>praedicet</i>.</p>
<p>In omnibus sumentes scutum fidei:      «<i>Fides scutum est, sub qua vel quo iustitia, quae interiora transfigi non sinit, tutu est, sicut sub munimine omnium virtutum quod pretenditur ante omnia arma, quod prius impugnat diabolus</i>». Omnes astutias.</p>	<p>In omnibus sumentes scutum fidei:      “<i>fides est scutum sub quo tutu est iustitia</i>”;</p>
<p>in quo possitis omnia tela nequissimi,      ignea,      «<i>Qui de vitio in vitium incendunt</i>», <i>extinguere</i>;</p>	<p>in quo possitis omnia tela nequissimi,      “idest omnes insultus diaboli”,      ignea,      “idest quae de <i>vitio in vitium incendunt</i>”, <i>extinguere</i>;</p>
<p>et galeam salutis assumite (Eph 6,17).      “<i>Spe aeternae salutis gaudentes</i>”.</p>	<p>et galeam salutis assumite (Eph 6,17).      “<i>Galea est salus aeterna, cuius memoria mentem obvolvit, ne deficiat</i>”,</p>
<p>et gladium,      “<i>Ad feriendum hostem</i>”</p>	<p>et gladium,      “<i>ad feriendum hostem</i>”,</p>
<p>spiritus,      “<i>quem dat spiritus sanctus</i>”.</p>	<p>spiritus,      “idest <i>quem dat Spiritus Sanctus</i>”,</p>